may easily be solved, if, that is, we say that that grows which by the addition of something other becomes a composite that does not cease to have its nature or property, just as for example if some water is added to water, it becomes a composite which is also called water.<sup>16</sup>

For the *Nominales*, the case of water will turn out to be rather less straightforward than Abaelard supposes but it is clear that the solution will work for cases such as Socrates’s growth from child to man. Despite the many additions to his flesh, he remains throughout a human being and Socrates. Abaelard discusses various difficulties with the application of this solution to collections of substances of different kinds but quickly points out that it can always be implemented by taking a general term, say *X*, which applies to all the items in the resulting collection and noting an increase, or growth, in the

---

*Dialectica*, p. 552: “Sed quid dicemus, si ex cuiuslibet partis destructione totius substantiae, sequitur interitus, cum ungue perdito aut tota etiam manu uel pede Socratem remanere uiderimus et in ipso adhuc hominis integram substantiam permanere? Non itaque hic homo in omnibus suis partibus simul consistere uidetur, sed in his tantum praeter quas reperiri non potest; alioquin aequiuoca eius praedicatio per diuersa tempora uidebitur secundum augmenta corporis sui uel detrimenta. Si enim omnium simul quae in homine modo sunt, ‘Socrates’ aut ‘hic homo’ nomina fiunt, cum dicitur hoc corpus hic homo esse, omnia quae in eo sunt praedicabuntur. Si uero ungue adempto uel pede absciso ‘hic homo’ de residuo corpore enuntietur, non eadem praedicatio fuerit substantia iam diminuta nec huius hominis substantia quae prius erat ea quae modo est poterit dici, id est haec manus cum reliquo corpore reliquum corpus esse.”

Abaelard goes on to argue that amputating a hand—and indeed merely cutting off a nail—would be murder since it would cause the destruction of the substance.

14. Iwakuma and Ebbesen, text 48c: “Licet tamen concederem ‘Socrates est aliud quam fuerit’ secundum opinionem Nominalium (qui, cum dicunt nihil crescere, dicunt quod quodlibet corpus in quolibet instanti desinit esse), secundum eos non ideo concederem ‘Christus est aliud quam ipse sit’.”

15. *Logica ‘Ingredientibus’*, p. 299.

16. *Logica ‘Ingredientibus’*, p. 299: “Sic autem fortasse facilius soluetur, si uidelicet crescere id dicamus quod per adiunctionem alterius transit in tale compositum quod a natura uel proprietate sua non recedit, ueluti si aquae alia aqua superaddatur, aqua cui superadditum est, in quoddam transit compositum quod etiam aqua dicitur.”